bor ferēs pira tales fruct<sup>o</sup>. Sz pirū neutri generis dz esse fructus piri illi<sup>o</sup> arboris. In pirale. z est foliū seu tabula in qua pueri solēt scribē. Etia p̄t dici illud in q̄ ignis nutrit. In hic z hec periamidalis. z h̄ le. z ē res disposita ad modū piri. z sic dicam<sup>o</sup>. hoc ē corpus periamidale. In p̄ rula z ē media ps seu anterior ps nase.

**Insanus uehemēs vecors uesano z excors.**

**Secors z demēs bachās furibūduz z amēs.**

Dica. p. syno. il. no. insanus. Pro q̄ sciendū. q̄ insan<sup>o</sup> dz ab in qd̄ est nō. z sanus qd̄ idē est qd̄ sospes. In insania z insanitas. z ē languor. Sz uehemēs qnqz sumit i mala significatōe. z tūc est spūs malign<sup>o</sup>. z dz uehemēs q̄i ve in corde h̄ns. Alio mō sumit in bona significatōe. et sic sumit p̄ spū scō. z tūc dz q̄i ve mēti sberahēs vel zemes. z sic capit cū dz. Aduenietis spūs uehemētis. In uehencia. i. insanitas. Sz uesano dz q̄i male sanus. Sz excors dz q̄i ex corpe positus. Sz secors dz q̄i seorsum a corde. z sumit p̄ homicida. Sz demēs dz q̄i deorsū a mēte. vñ illa duo dunt demēs z amēs. qz amēs dz ille q̄ dunt caret rōe. Et dz ab a qd̄ ē sine z carēs mētis. Sz temētis dz ille q̄ p̄ pte vti rōe Un̄. Parti mēte fruens nō prius sit tibi demēs. Nil mētis retinēs hō secū dz amēs. Sed bachās dz a bacha qd̄ est u<sup>o</sup> vini. qz vinū facit hoiez insanire. In bachoz. ar. z ē nimio vino insanire. In bachinaria z sunt festa ipius bachi. In bachariū. z ē vas vini. Sz furibūduz dz a furore z būduz. qz impoztat silitudinē. Et dz furibūduz q̄i filis furenti. Et q̄ būduz ipoztat silitudinē p̄tz in hoc metro. Q̄sus plena notat zc

**Tartarus infernus achiron stix orco auerno.**

**His berebū baratrū diūgas atqz gebēnaz.**

Dica. p. syno. illi<sup>o</sup> nois infern<sup>o</sup>. Pro q̄ sciendū q̄ tar

Y

tarus dicitur a tare grece quod est defectus latine. quia ibi est defectus  
omnis boni. et sic est sibi. Sed quoniam est adiectiuum tunc est ali  
quod de tali regione. Sed infernus dicitur ab in quod est valde. et fer  
nus quod idem est quod niger. quia infernus est valde furnus l'ni  
ger. Unde. Dicitur infernus quia niger atque profundus. Sed achi  
ron dicitur ab a quod est sine. et chere salus quia sine salute. Sed stix  
stixis pontifex pro inferno. et dicitur ab illo verbo stigo. as. are. quod non  
multiplicatum est in usu. et est idem quod stimulare. Et stix habet stigem  
vel stiga in acco singulari. Sed orcus dicitur ab orce grece quod  
est recipe latine. quia orcus omnia recipit. Inde orcusta.  
et est sedes infernalis. Sed auernus dicitur ab a quod  
est sine. et ver veris. quasi sine vere quod est tempus dele  
ctabile et amenum. quia auernus est sine omni amenita  
te. Sed herebus dicitur a verbo hereo. es. ere. eo quia ibi  
herent anime infernales. Sed baratrus dicitur quasi fo  
ratrum. vel dicitur quasi forans atrum. id est nigrum vel mor  
tuum. Unde. Vnde baratrum dicas quia vorat omnia semp.  
Inde baratro. as. are. id est vorare. Inde baratro. onis. et est  
idem quod vorator. Sed gehenna etiam est idem quod  
infernus. Et dicitur a ge quod est terra. et hennus profun  
dum quasi profunditas in terra. Pro quo Sciendum  
quod ennus tria significat. Primo significat habitare. Inde  
ennogeus et est habitator montis. Secundo fit capram.  
Inde tunc ennoycus et est custos caprarum. Tercio ennus  
significat profundum. Inde tunc gehenna. ut iam dictum est  
Unde. Ennus habitare signat caprarumque profundum. Pro quo  
ulterius sciendum. quod quinque sunt flumines infernales. Pri  
mus dicitur stix. et in tali flumine sunt homines odiosi. Secun  
dus dicitur lethes. et ille capit in se homines qui obliui  
sunt deum. Tercius dicitur flegeton. Et dicitur quia ardens. et in illo  
ponuntur illi qui ardebant in amore huius mundi. Quar  
tus dicitur cochitus. et dicitur quasi luctus. quia ibi est luc  
tor et stridor dentium. Quintus dicitur achiron. et etiam est  
fluvius inferni in quo est eterna tristitia. et omnia illa no  
mina ponuntur pro inferno. Unde quidam. Stix odi  
um. lethes obliuio. flegeton quod sit ardens. Luctus co  
chitus triste sonans acheronque.